
 
 

UCHWAŁA NR LV/569/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze i usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt 11, ust.2 pkt.2a, art. 50 ust. 1a, ust. 6-6b 
art.96 ust.4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) - 
Rada Miejska  w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania tych usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust.1 i 2 ustawy  
o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art.50 ust.6b ustawy o pomocy społecznej 

§ 3. 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w  tym usług sąsiedzkich, wynosi 35,00 zł za 
1 godzinę. 

2. Stawka opłaty za jedna godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,00zł za 1 godzinę. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art.8 ust.1 pkt 1i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą 

Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

 Wysokość odpłatności w % od 
kosztu 1 godziny usług dla osoby 
samotnie gospodarujące (art.8 

ust.1 pkt.1)  

Wysokość odpłatności w % od 
kosztu 1 godziny usług dla osoby w 

rodzinie (art.8 ust.1 pkt.2) 

do 100% nieodpłatnie 1% 
powyżej 100%-150% 1% 5% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 6137



powyżej 150%-200%  3 % 10% 
powyżej 200%-250% 5% 20% 
powyżej 250%-300% 10% 25% 
powyżej 300%-350% 20% 30% 
powyżej 350%-400% 35% 40% 
powyżej 400%-450% 50% 50% 
powyżej 450%-500% 75% 75% 
powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela 
ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie może być częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenie odpłatności na czas określony, w szczególności jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizie wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności wynikającej z przyjętych zasad; 

2) zachodzi konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych tj. usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich; 

3) zachodzi konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagają pomocy 
w formie usług  opiekuńczych z powodu długotrwałej choroby, niepełnosprawności lub wiek; 

4) zachodzi konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze, powodującym, iż 
odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

5) świadczeniobiorca ponosi duże wydatki związane z procesem leczenia, w tym: koszty leczenia, 
rehabilitacji, zakupu leków , artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych i inne; 

6) zachodzi konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rehabilitacyjnych; 

7) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej lub 
w innych uzasadnionych okolicznościach. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie może nastąpić jeżeli spełniona jest jedna z w/w przesłanek, natomiast 
całkowite zwolnienie może nastąpić jeżeli spełnione są dwie lub więcej z w/w przesłanek. 

3. Zwalnia się z opłat usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów  z otoczenia. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy 
w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba 
uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji 
usługi sąsiedzkiej mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającej 14 godzin w tygodniu 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi karty pracy 
zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje datę wykonania usług, liczbę godzin 
oraz podpis usługobiorcy. Zestawienie przekładane jest organizatorowi usług w terminie do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym usługi były realizowane. Za miesiąc grudzień zestawienie należy 
przedłożyć najpóźniej do dnia 31 grudnia danego roku. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były 
realizowane, na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kańczudze  Za miesiąc 
grudzień opłatę należy uiścić najpóźniej do dnia 31 grudnia danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6137



§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVI/193/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6137



 
Uzasadnienie 

Na mocy wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023r. zapisów o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw nałożono na Gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania 
tj. Usług opiekuńczych sąsiedzkich. Nowelizacja wprowadza zmianę od 1 listopada 2023r. Przepisy prawa 
określają obowiązek ustalenia przez Gminę w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres tychże oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską staje się w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 6137


	UCHWAŁA NR LV/569/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


		2023-12-29T13:32:13+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




